
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11 
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna 

Tel. 051/515110 - Fax 051/511086 
C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it 

 
 
 
 
 
 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Filomena Grosso 
 

 
DETERMINA   DIRIGENZIALE 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’individuazione dell'operatore economico finalizzato alla 
realizzazione delle attività relative al “Progetto extrascolastico di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 
2017/2018”, per gli alunni della scuola primaria Don Minzoni, 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la L. n. 241del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
 accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. n.59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti  

locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia, di autonomia delle istituzioni  

scolastiche”; 
VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001, regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione  amministrativo  

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’articolo 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”modificato dal D. Lgs n.  

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 
CONSIDERATO che al progetto sarà garantita copertura finanziaria attraversamento versamenti delle famiglie degli 
 alunni partecipanti; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Oggetto 
di avviare la procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 
un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici interessati a partecipare, su invito di questa 
Amministrazione stessa, alla procedura di selezione finalizzata all’affidamento della realizzazione delle attività relative 
al “Progetto extrascolastico di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2017/2018”, per gli alunni della scuola primaria 
Don Minzoni, 

Art. 2 Criteri di scelta del contraente 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo con riferimento, in analogia, a quanto previsto dall’art. 95 del D. Lgs. 50/2016.  
Ai sensi dell’art. 95 del d.lgs n. 50/2016 l’amministrazione si riserva di non aggiudicare se a parere insindacabile 
della stessa nessuna offerta risponde o non sia conveniente in base alle proprie esigenze. 

Art. 3 Approvazione atti allegati 
Si approvano l’Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse alla partecipazione per l’individuazione delle ditte 
da invitare. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la Responsabile del Procedimento è la 
Dirigente Scolastica. 
La presente determina è immediatamente esecutiva e produrrà la sua efficacia con la pubblicazione all’albo. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Filomena Massaro 
   (firma autografa sostituita nelle modalità previste 

  dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993)   
 

.AOOboic854003.001.3247.15-09-2017.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


